
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 
 

Processo de Licitação nº 048/2020 
Tomada de Preço nº 002/2020 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

Nº DO CONTRATO: 109/2020. 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e LUCIANO MORAES SILVEIRA 
EIRELI, Contratada. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de 

obras e engenharia, com fornecimento de mão de obra e materiais para realizar 

serviços de pavimentação bloquete hexagonal na Rua Ambrosina Martins s/nº e 

pedras poliédricas nas Ruas de acesso ao Cemitério no Distrito de Angaturama e na 

Rua Belmiro de Oliveira s/nº e drenagem pluvial na Rua de acesso ao Cemitério de 

Angaturama, Recreio – MG com meio fios pré-moldados de concretos e sarjetas de 

concreto moldados in loco, incluindo todos os custos decorrentes da mão-de-obra, 

encargos sociais, materiais de construção, equipamentos, transportes, fretes, taxas e 

impostos, não cabendo nenhum ônus adicional para a conclusão da obra tudo em 

conformidade com as normas estabelecidas pela ABNT, NBR, NB e CREA. 

DATA DE ASSINATURA: 02/07/2020 

VIGÊNCIA: 02/07/2020 a 02/01/2021 

VALOR: R$ 199.928,51(cento e noventa e nove mil e novecentos e vinte e oito 

reais e cinquenta e um centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.4.90.51.00 

Ficha: 97 

Fonte: 260 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 048/2020 – Tomada de Preço nº 002/2020 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 

pelo Contratante, Luciano Moraes Silveira  pela CONTRATADA LUCIANO 

MORAES SILVEIRA EIRELI, Elisama Tré de Souza e Senir Tré de Souza como 

testemunhas. 


